II~!Y TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

01
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~2. do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de SETEMBRO de 2017, às IShOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n201. Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE SÃO DESIDÉRIO x SELEÇÃO DE LUÍS EDUARDO
N2OS9J17 MAGALHÃES,em 06.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal

de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: EXDUlsãoe Ausência de Relato em súmula.
Denunciados (s): 1) ALAN SOARES SANTOS, Atleta Amador da Liga de Luis Eduardo

Magalhães, incurso nos Art. 250 e 258 do CBJD;
2) RlVELlNO DA MATA SOUZA, Árbitro de Futebol da Liga de
Angica!, incurso no Art 266 do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDlNIZ GONCALVESNETO

Procurador: Dr. HERMES HlLARIÃOTEIXEIRANETO.

PROCESSO - SELEÇÃO DE PALMAS DE MONTE ALTO x SELEÇÃO DE GUANAMBI,
N2091J17 em 06.08.17 - Valida pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA MONTEALDENSE, de Palmas de Monte Alto,

incursa no Art 191, 1Il do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA GUANAMBIENSE, de Guanambi, incursa no
Art 191, 1Il do CBID.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. HERMES HlLARlÃO TEIXEIRANETO.

PROCESSO - SELEÇÃODE ITAMARAJUx SELEÇÃODE EUNÁPOLlS, em 06.08.17 -
N2094 17 Valido elo Cam eonato Intermunici aI de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Exclusão.
Denunciados (s): 1) MÁRIO SÉRGIO TAMANDARÉ BONIN, Treinador de Goleiros da

Li a de ltamaraju, incurso no Art 258, ~2Q,11do CBJD.

Relator: Dr. MARAIVANGONÇALVESROCHA

Procurador: Dr. PÉRICLES GUIMARÃESPEREIRA JÚNIOR

•TRIBUNAL DE ,JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

02
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !l12 e !l22 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurldicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de SETEMBRO de 2017, às 18hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE JUAZEIRO x SELEÇÃO DE SENHOR DO BONFIM, em
N2095/17 13.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Falta de nagamento da Arbitragem.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA JUAZElRENSE, de Juazeiro, incursa nos Art.

191,111 e 191, III do CBID;
2) LIGA DESPORTIVA DE BONFIM, de Senhor do Bonfim, incursa no
Art 191, 111do CBID.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE IPIRÁ x SELEÇÃO DE IRAMAIA, em 13.08.17 - Valido
N2096/17 Inela Camneonato Intermunicinal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e de Gandulas.
Denunciados (s): 1) LIGADESPORTIVA IPlRAENSE, de lpirá, incursa nos Art 191, 111e

191,111 do CBID:
2) LIGA DESPORTIVA DE lRAMAIA, de Iramaia, incursa no Art. 191,
111do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMlNGDASILVA.

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM

PROCESSO - SELEÇÃO DE JOÃO DOURADO x SELEÇÃO DE ITABERABA, em
N2 097/17 13.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e Atraso ara o início da Partida.
Denunciados (s): 1) LIGA DOURADENSE DE DESPORTOS ATLÉTICOS, de loão

Dourado, incursa nos Art 191, 111e 206 o CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA DE ITABERABA, de Itaberaba, incursa no Art
191,111 do CBID.

Relator: Dr. ALCIDESDlNIZ GON ALVESNETO

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDEMEIRELES

Tribunal de Justiça Desportiva

,TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

III
EDITAL DE CITACÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~12 e ~22 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou juridicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de SETEMBRO de 2017, ãs IShOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n201, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO- SELEÇÃO DE MADRE DE DEUS x SELEÇÃO DE SAUBARA,em 13.08.17
N209S/17 - Valido oelo Camneonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Exclusão e Ausência de Médico e não oagamento da Arbitragem.
Denunciados (s): 1) REINALDO BATISTA, Técnico de Futebol da Liga de Saubara,

incurso nos Art. 243-F e 258 do CBJD;
2) LIGA MADREDEUSENSE DE DESPORTOS, de Madre de Deus,
incursa nos Art. 191, 1Il e 191, 1Il do CBJD;
3) LIGA SAUBARAENSE DE DESPORTOS, de Saubara, incursa no Art.
191, 1Il do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM

PROCESSO - SELEÇÃO DE SANTOANTÔNIO DE JESUSx SELEÇÃO DE VERA CRU2,
N2099/17 em 13.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Atraso nara o inicio da Partida.
Denunciados (s): 1) LIGA SANTANTONIENSE DE FUTEBOL, de Santo Antônio de

esus, incurso no Art. 206 do CBJD.

Relator: Dr. MARAlVANGONCALVESROCHA

Procurador: Dr. YANMElRELLES DE MElRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE UBAITABAx SELEÇÃO DE IBlRAPITANGA, em 13.08.17
N210017 -Valido eloCam eonatolntermunici aI de FuteboIAmador-2017.

Denúncia: Conduta do Funcionário.
Denunciados (s): 1) RICARDO MANOEL DOS SANTOS, Funcionário (Maqueiro) da Liga

de Ubaitaba, incurso no Art. 2S8 do CBJD.

Relator: Dr. ÉLIO RICARDO MIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. LEONARDO DE CASTRODUNHAM

liV TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

IM:
EDITAL DE CITAÇÃO

DA 2' COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus ~1" e ~2" do CBJD. faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA-FEIRA, dia
12 de SETEMBRO de 2017, às IBhOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito à
Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE IPIAÚ x SELEÇÃO DE JITAÚNA, em 13.08.17 - Valido
N"101/17 oelo Camoeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Exclusão e Atraso oara o início da oartida.
Denunciados (s): 1) MAGNALDO NERES DOS SANTOS, Técnico de Futebol da Liga de

Jitaúna, incurso no Art. 243-F, ~ 1", do CBJD;
2) LIGA DESPORTIVA IPIAÚ, de Ipiaú, incursa no Art. 206 do CBJD;
3) LIGA JITAUNENSE DE FUTEBOL, de Jitaúna, incursa no Art. 206
do CBJD.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA.

Procurador: Dr. YANMEIRELLES DE MEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE ILHÉUS x SELEÇÃO DE ITABUNA, em 13.0B.17 - Valido
N"102j17 oelo Campeonato Intermunicioal de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Exoulsão.
Denunciados (s): 1) BRUNO SANTOS BARRETO, Atleta Amador da Liga de Itabuna,

incurso no Artigo 254, ~1 º, I e II do CBJD.

Relator: Dr. ALCIDESDINIZ GONCALVESNETO

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM

PROCESSO - SELEÇÃO DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES x SELEÇÃO DE
N"103j17 BARREIRAS, em 13.0B.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal

de Futebol Amador - 2017.

Denúncia: Ausência de Médico e de Policiamento.
Denunciados (s): 1) LIGA DESPORTIVA DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES, de Luís

Eduardo Magalhães, incursa nos Art. 191, III e 191, III do CBJD;
2) LIGA BARREIRENSE DE FUTEBOL, de Barreiras, incursa no Art.
191, III do CBJD.

Relator: Dr. RONALDOSAFIRAANDRADE.

Procurador:

Roberto Almeida de Ar
Tribunal de Justiça Desportiva

TRIBUNAL DE .JUSTiÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DA BAHIA

Jl.S.
EDITAL DE CITACÃO

DA 2" COMISSÃO DISCIPLINAR

De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de Justiça Desportiva do Futebol da Bahia,
de acordo com o disposto no art. 47 e seus !i1" e !i2" do CBID, faz saber aos que este EDITAL virem ou
dele conhecimento tiverem, que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados,
ficam CITADAS das denúncias que lhes foram imputadas pela douta Procuradoria a fim de se
defenderem, comparecendo a sessão de julgamento ordinária que será realizada na TERÇA. FEIRA, dia
12 de SETEMBRO de 2017, às l8hOOmin, no Ed. Palácio dos Esportes Antônio Carlos Magalhães, sito
à Praça Castro Alves, n"OI, Centro, Salvador - Bahia.

PROCESSO - SELEÇÃO DE EUNÁPOLlS x SELEÇÃODE TEIXEIRA DE FREITAS, em
N"10S/17 13.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador - 2017.

Denúncia: Expulsão.
Denunciados (s): 1) BRUNO DOS REIS NUNES COSTA, Atleta Amador da Liga de

Teixeira de Freitas, incurso no Arti~o 243-F,!il º, do CBlD.

Relator: Dr. MARAIVANGONCALVESROCHA

Procurador: Dr. YANMEIRELLESDE MEIRELES

PROCESSO - SELEÇÃO DE PARATlNGA x SELEÇÃO DE SÃO DESIDÉRIO, em
N"106/17 13.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de Futebol

Amador- 2017.

Denúncia: Expulsão
.

Denunciados (s): 1) NEUCIVAL TEIXEIRA ALVES, Atleta Amador da Liga de São
Desidério, incurso nos Arti~os 243-F,!il º e 2S8 do CBlD.

Relator: Dr. ÉLlO RICARDOMIRANDAAZEVÊDO

Procurador: Dr. LEONARDODE CASTRODUNHAM

PROCESSO- SELEÇÃO DE MADRE DE DEUS x SELEÇÃO DE SÃO FRANCISCO DO
N"113/17 CONDE, em 20.08.17 - Valido pelo Campeonato Intermunicipal de

Futebol Amador - 2017. .

Denúncia: Deixar de Relatar as Ocorrências Disciolinares.
Denunciados (s): 1) HERBERT ROBERTO LISBOA COSTA, Árbitro de Futebol da Liga

de Catu, incurso no Arti~o 266 do CBID.

Relator: Dr. FLÁVIOCUMMINGDA SILVA.

Procurador: Dr.ALLAN PATRICKMACIEL.

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005